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WO-RA.0012.5.3.2013 
Protokół Nr 24/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 20 marca  2013 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który 
powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 
• Wiceprzewodniczący    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 
        Robert Marcinkowski 
        Kazimierz Musielak  
        Mikołaj Rogala 
 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Robert Marcinkowski. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała, 
• Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, 
• Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu Pani Ewa 

Ulanicka.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
 
Ad 3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 
nieobecności  Pana Roberta Marcinkowskiego.  
 
Ad 4  
Protokół Nr 23/13 z dnia 30 stycznia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 
podczas nieobecności Pana Roberta Marcinkowskiego.  
 
Ad 5 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 
2012 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Wicestarostę Pana Janusza Sikorę.  
Wicestarosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyło się siedem posiedzeń 
Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu: 10 
lutego, 29 lutego, 25 kwietnia, 6 czerwca, 29 czerwca, 6 września i 19 grudnia 2012 r. W 
2012 roku Rada Społeczna przy SP ZOZ w Gostyniu przyjęła następujące  uchwały: 

− uchwała w sprawie wyrażenia opinii w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzycieli Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 
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− uchwała w sprawie wykonania planu finansowego za 2011 r., 
− uchwała w sprawie zaopiniowania planu finansowego na 2012 r., 
− uchwała w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zakupu sprzętu medycznego, 
− uchwały w sprawie zaopiniowania Regulaminu Organizacyjnego SPZOZ w 

Gostyniu, 
− uchwała w sprawie delegowania kandydata do prac komisji konkursowej na 

stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu, 

− uchwała w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego za I półrocze 
2012 r., 

Dokonano również analizy finansowej w zakresie sprawozdania finansowego (zapoznano się 
z dokumentacją z badania sprawozdania finansowego SPZOZ za 2011 rok - sprawozdanie 
finansowe  zaopiniowane przez biegłego rewidenta. 
W opinii tej stwierdzono, że sprawozdanie przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje 
istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień  31 grudnia 
2011 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 
2011 rok. Sporządzone zostało zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami 
rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest 
zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i 
postanowieniami Statutu SP ZOZ. 
Członkowie Rady Społecznej zapoznali się także z  informacją dotyczącą planu finansowego 
na 2012 r. oraz informacją z wykonania planu finansowego SPZOZ  za I półrocze  2012 r. 
Podczas obrad dokonywano analizy realizacji kontraktów (wielkość i zakres kontraktu               
z NFZ na 2012 rok, omawiano także kwestie nadwykonań za 2010 r., 2011 r. i  2012 r.,  jak 
również kontraktowanie świadczeń medycznych na 2013 r.). 
Zapoznano się z informacją dotyczącą zakupów i inwestycji poniesionych w 2011 r.             
oraz działaniami mającymi na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych                  
na inwestycje (w planie remontów w pierwszej kolejności znajdują się oddziały: chirurgii 
ogólnej i wewnętrzny). 
Omawiano oraz podejmowano działania związane z odwołaniem się  
od decyzji w sprawie postępowania konkursowego na udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej  w rodzaju: ratownictwo medyczne oraz dyskutowano nad koncepcją 
funkcjonowania usług z zakresu ratownictwa medycznego w Wielkopolsce od 2013 r. 
Zapoznano się z działalnością nowo otwartej Pracowni mammografii, na którą szpital uzyskał 
kontrakt z dniem 1 września 2012 r., do której również został zakupiony  ze środków unijnych 
w Ramach WRPO 2007-2013 nowy mammograf. 
Przeanalizowano możliwość uruchomienia dodatkowych poradni specjalistycznych 
(onkologicznej, chirurgicznej i ortopedycznej), które to przyczyniłyby się do zwiększenia 
kontraktu z WOW NFZ, i spowodowały również dopływ większej ilości środków finansowych 
do budżetu szpitala. 
Omawiano sprawy związane z obowiązkowym ubezpieczeniem szpitala od zdarzeń 
medycznych. Dodatkowe polisy są konsekwencją przepisów ustawy o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta. Zgodnie z nimi pacjenci mogą występować do wojewódzkich 
komisji orzekających o ustalenie odszkodowania za niewłaściwe leczenie. 
Radna Kazimiera Puślednik zapytała w ilu okręgach w Wielkopolsce  Firma FALCK wygrała 
przetarg na ratownictwo medyczne.  
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Wicestarosta wyjaśnił, że głównie firma ta funkcjonuje w Powiecie Pilskim i byłym 
województwie leszczyńskim. Dodał, że częściowo funkcjonują  również w Powiecie 
Poznańskim.  
Zdaniem Wicestarosty ratownictwo medyczne powinno być państwowe. Idealną rzeczą 
byłoby, aby ratownictwo medyczne, wieczorynka i transport stacjonowały w jednej siedzibie 
pod jednym numerem telefonu.  
Radny Jędrkowiak stwierdził, że te procedury, które na dzień dzisiejszy obowiązują są 
bardzo dziwne i jak pokazują przykłady ogólnopolskie nie raz prowadzą do ludzkiej tragedii. 
Zapytał, na jakim etapie jest kwestia odszkodowania dotycząca kontraktu na ratownictwo 
medyczne.  
Wicestarosta wyjaśnił, że otrzymaliśmy decyzję Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Jeżeli chodzi o szpital, to decyzja ta była pozytywna. Wyjaśnił, że w NSA sprawa ta będzie 
dopiero rozpatrywana w styczniu 2014 r.  
Starosta zabierając głos wyjaśnił, że kolejny konwent starostów będzie dotyczył opieki 
medycznej. Dodał, że rozmawiał ze Starostą Rawickim i prawdopodobnie planowana jest 
reforma NFZ. Ma ona zostać podzielona na 3 formy: wycena, kontraktacja i kontrola. Jednak 
czy przyniesie to skutek to trudno powiedzieć i w tej chwili ocenić.  
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że przyszłość pokaże, na ile te rozwiązania zdadzą 
egzamin.  
 
Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 2012 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 6 głosów „za”, Starosta Pan Robert 
Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
Ad 6a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia poparcia 
dla obywatelskiego projektu ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o 
zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu  Starostę Pana Roberta Marcinkowskiego. 
Starosta poinformował, że 31 maja 2012 r. w Kancelarii Sejmu RP zgłoszone zostało 
utworzenie Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej wraz z projektem ustawy o okręgach 
sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów 
powszechnych. Impulsem do wystąpienia z inicjatywą ustawodawczą był przygotowywany 
przez Ministra Sprawiedliwości, Jarosława Gowina, projekt rozporządzenia reorganizującego 
sądy powszechne poprzez zniesienie, tj. likwidację niektórych sądów rejonowych. W związku 
z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia siedzib i obszarów właściwości sądów apelacyjnych, sądów okręgowych 
i sądów rejonowych z dniem 1 stycznia 2013 r. likwidacji uległ Sąd Rejonowy w Gostyniu, 
który przekształcony został w Zamiejscowy Wydział Sądu Rejonowego w Lesznie. 
Likwidacja Sądu Rejonowego w Gostyniu spotkała się ze stanowczym sprzeciwem 
wyrażonym w stanowisku Rady Powiatu Gostyńskiego z 2 lutego 2012 r. oraz Konwentu 
Starostów Województwa Wielkopolskiego z 19 czerwca 2012 r. 
Obywatelski projekt ustawy wychodzi naprzeciw oczekiwaniom społeczności Powiatu 
Gostyńskiego, gdyż przywraca istnienie Sądu Rejonowego w Gostyniu zgodnie z 
dotychczasową jego właściwością terytorialną, pozostającego w obszarze właściwości Sądu 
Okręgowego w Poznaniu. Poparcie dla obywatelskiego projektu ustawy jest jak najbardziej 
zasadne ze względu na zapewnienie niezależności i niezawisłości sądownictwa oraz 
zagwarantowanie obywatelom powszechnego prawa do sądu. 
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Radny Jędrkowiak stwierdził, że podejmowanie uchwały w tej chwili to „musztarda po 
obiedzie”. Dodał, że jeżeli decyzja ta zostanie zaskarżona, to wszystko wróci do normy, jeżeli 
nie, to zostały już  poniesione koszty. Wyjaśnił, że inicjatywa jest słuszna, ale szanse 
zerowe.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia poparcia dla obywatelskiego 
projektu ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy 
Prawo o ustroju sądów powszechnych Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 głosów „za”, Starosta Pan Robert Marcinkowski nie brał udziału w 
głosowaniu. 
 
Ad 6b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OS Pana Marka 
Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego 
określonymi w uchwale Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia 
zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków osoby ubiegające się o 
dotacje na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków składają w terminie do 15 
września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji wniosek wraz z wymaganymi 
załącznikami. 
W związku z tym, iż w roku budżetowym 2012 na dotacje dla wnioskodawców prowadzących 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków nie zostały uwzględnione środki finansowe oraz, że do 15 września 2012 r. 
nie wpłynął żaden wniosek, Wydział uznaje za zasadne dofinansowanie wniosków z roku 
2011. 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski o dotacje i postanowił dokonać podziału 
środków przeznaczonych w budżecie powiatu na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 
30 000 zł pomiędzy wnioskodawców i przyznać dotacje:  

• Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jadwigi w Pępowie na prace renowacyjne i 
konserwatorskie w zakresie stolarki okiennej w wieży kościelnej w wysokości 10.000 
zł, (przewidywany koszt całkowity 215 tys. zł) 

• Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. remont kopuły 
lewej kaplicy z latarnią w wysokości 10.000 zł, (przewidywany koszt całkowity 135 
tys. zł) 

• Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina Bp. w Strzelcach Wielkich na remont i 
renowację kościoła w wysokości 10.000 zł. (przewidywany koszt całkowity 70 tys zł) 

Radny Jędrkowiak zabierając głos poinformował, że w ubiegłym roku w budżecie powiatu nie 
było środków przeznaczonych na zabytki. W latach poprzednich natomiast do dyspozycji 
była kwota 50 tys zł. Zapytał, czy parafie można nazwać zabytkiem.  
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że jest to nazwa instytucji wnioskującej, która ubiega się o 
środki na prace konserwatorskie. Dodał, że nazwy parafii zapisane są w różny sposób i 
Wydział posługuje się nazwami własnymi, które występują na pieczątkach i dokumentach 
kościelnych. 
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Projekt uchwały w sprawie  udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów 
„za”, Starosta Pan Robert Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
Ad 6c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia oddziałów 
dwujęzycznych w Liceum Ogólnokształcących w Gostyniu oraz zmiany nazwy szkoły. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OS Pana Marka 
Smektałę 
Zgodnie art. 3 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) powołanie oddziałów dwujęzycznych daje 
możliwość prowadzenia zajęć dla uczniów w dwóch językach: polskim oraz obcym 
nowożytnym,  
przy czym w tych  językach należy prowadzić co najmniej dwa przedmioty.   
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu dysponuje odpowiednio wykwalifikowaną 
kadrą i warunkami lokalowymi do wprowadzenia oddziałów dwujęzycznych w liceum 
ogólnokształcącym. Uczniowie klas dwujęzycznych realizować będą rozszerzony program 
nauki języka angielskiego.  W tymże języku prowadzone będzie również nauczanie 
wybranych treści z historii i biologii, co daje uczniom możliwość zdawania części egzaminu 
maturalnego w języku obcym (w przypadku wyboru tych przedmiotów) i zdobycie większej 
ilości punktów w procesie rekrutacji na studia wyższe.  
Utworzenie oddziałów dwujęzycznych w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu jest kontynuacją wielu dotychczasowych działań szkoły 
związanych z kształceniem językowym i stanowi propozycję edukacyjną dla absolwentów 
Gimnazjum nr 2 w Gostyniu, gdzie funkcjonują oddziały dwujęzyczne. Jednocześnie stanowi 
poszerzenie oferty kształcenia dla absolwentów pozostałych gimnazjów.  
W związku z utworzeniem oddziałów dwujęzycznych zachodzi konieczność wprowadzenia 
zmian w treści aktu przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego oraz w treści aktu 
założycielskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, polegających na zmianie 
nazwy szkoły ponadgimnazjalnej „Liceum Ogólnokształcące w Gostyniu” na „Liceum 
Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi w Gostyniu”. Równocześnie treść 
przedmiotowych aktów została zaktualizowana i dostosowana do obowiązujących przepisów. 
Radny Rogala zapytał, czy w związku z utworzeniem oddziałów dwujęzycznych subwencja 
będzie wyższa.  
Naczelnik  wyjaśnił, że w oddziałach dwujęzycznych na każdego ucznia subwencja jest 
wyższa w stosunku do standardu i wynosi około 6.040 zł na ucznia 
Radny Rogala zapytał, ile planowanych jest klas. 
Naczelnik wyjaśnił, że na chwilę obecną planowany jest jeden oddział.  
Wicestarosta wyjaśnił, że zasadna jest współpraca z gimnazjum  dwujęzycznym.  
Radny Rogala zapytał, ilu nauczycieli jest przygotowanych, aby wykładać w języku obcym.  
Naczelnik Smektała wyjaśnił, że obecnie dwóch z zakresu biologii i historii.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy w gostyńskim gimnazjum oddziały dwujęzyczne 
przeszły już przez  cały cykl edukacyjny.  
Naczelnik Smektała poinformował, że pierwsi absolwenci będą dopiero za rok. Dodał, że aby 
być przygotowanym merytorycznie dobrze będzie przećwiczyć współpracę z gimnazjum już 
teraz.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia oddziałów dwujęzycznych w 
Liceum Ogólnokształcących w Gostyniu oraz zmiany nazwy szkoły Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, Starosta Pan Robert 
Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
Ad 6d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Wicestarostę.  
Wicestarosta poinformował, że w dniu 21 września 2012 r. SPZOZ w Gostyniu podpisał 
umowę pożyczki z M.W. Trade S.A. na kwotę 333.257,73 zł (kwota pożyczki 300.000,00 zł, 
prowizja i odsetki bieżące 33.257.73 zł). Pożyczka ta została przeznaczona na pokrycie 
bieżących zobowiązań jednostki.  
Konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych w roku 2012 przy 
braku zapłaty ze strony WOWNFZ zarówno nadwykonań z roku 2011 jak i bieżących, 
sytuacja związana z przeprowadzoną kontrolą udzielania świadczeń w Oddziale Chirurgii 
Dziecięcej spowodowała pogorszenie się sytuacji SPZOZ w Gostyniu. W związku z tym 
SPZOZ zmuszony był zaciągnąć krótkoterminowy kredyt na spłatę najpilniejszych 
zobowiązań bieżących. 
W dniu 26 lutego 2013 r. SPZOZ w Gostyniu podpisał umowę pożyczki z M.W. Trade S.A. 
na kwotę 336 000,00 zł (kwota pożyczki 300 000,00 zł, prowizja 36 000,00 zł). Pożyczka ta 
została przeznaczona na pokrycie bieżących zobowiązań jednostki. Zapewnienie ciągłości 
udzielania świadczeń zdrowotnych w roku 2013 przy braku zapłaty ze strony WOW NFZ 
zarówno nadwykonań z roku 2011 jak i 2012, a także sytuacja związana ze skumulowaniem 
się spłat pożyczek w miesiącach luty-marzec 2013 r. (2 ostatnie raty kredytu inwestycyjnego 
w NORDEA Bank, rozpoczęcie w miesiącu lutym 2013 r. spłaty zobowiązania głównego do 
ELECTUS S.A.) spowodowało konieczność zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu na 
spłatę najpilniejszych zobowiązań bieżących, w tym wypłaty wynagrodzeń dla pracowników. 
M.W. Trade S.A. pozyskał środki na udzielenie pożyczki zaciągając kredyt w banku 
finansującym, w tym przypadku w Banku Zachodnim WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu. 
Warunki współpracy w zakresie finansowania restrukturyzacji zadłużenia szpitala oraz 
udzielania im pożyczek pomiędzy bankiem finansującym i M.W. Trade S.A. przewidują 
konieczność zabezpieczenia wierzytelności banku przysługujących mu od M.W. Trade S.A. 
w postaci dokonania na jego rzecz przelewu wierzytelności z umów zawieranych ze 
szpitalami. 
Radny Jędrkowiak zapytał, jaki jest cel zmiany wierzyciela.  
Wicestarosta wyjaśnił, że chodzi o to, aby środki  przelewane były  automatycznie na konto 
WBK.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja 
zaopiniowała pozytywnie 6 głosów „za”, Starosta Pan Robert Marcinkowski nie brał 
udziału w głosowaniu. 
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Ad 6e)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/202/12 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OS Pana Marka 
Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych 
reguluje ustawa z dnia  6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tj.: Dz. U. z 2008 r. Nr 45, 
poz. 271 ze zm.). Rozkład godzin pracy aptek musi być ustalony w sposób realizujący 
dyspozycję art. 94 ust. 1, tj. rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być 
dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne  od pracy, natomiast ust. 2 ww. artykułu mówi o 
tym, iż kompetencje do ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 
terenie posiada rada powiatu. Uchwała ustalająca rozkład godzin pracy aptek powinna być 
poprzedzona uzyskaniem opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu 
powiatu i samorządu aptekarskiego.  
Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją, iż Apteka „Libra” 
będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 2000 a w soboty od 800 do 
1400. 
Załącznik do niniejszej uchwały przedstawia Harmonogram dostępności świadczeń  w porze 
nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy ustalony przez przedstawiciela 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej od 2 kwietnia 2013 r. do 6 października 2013 r.                         
od 2200  do 600. 
Naczelnik wyjaśnił, że opinia wielkopolskiej  Okręgowej Izby Aptekarskiej jest pozytywna.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy apteki gminne mają prawo odmówić pełnienia dyżurów 
nocnych.  
Starosta wyjaśnił, że nie możemy ich zmusić do tego.   
Naczelnik stwierdził, że nie ma narzędzi prawnych, żeby apteki zmusić do pełnienia dyżuru a 
w porze nocnej oraz w niedziele i święta dyżury są pełnione w szpitalu.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/202/12 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego Komisja 
zaopiniowała pozytywnie 6 głosów „za”, Starosta Pan Robert Marcinkowski nie brał 
udziału w głosowaniu. 
 
Ad 6 f) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 
kwot na poszczególne zadania.  
 

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Jarosław Jędrkowiak 
 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka.  
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Dyrektor poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału 
środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. 
W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: na rehabilitację 
społeczną przyznać kwotę 1 030 177 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, a na rehabilitację 
zawodową kwotę 40 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.  
Podział został dokonany w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób 
niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gostyńskiego.  
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy.  
Radny Musielak zapytał, czy będzie dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych.  
Dyrektor poinformował, że w roku bieżącym z dofinansowania do turnusów może skorzystać 
około 130 osób. W budżecie na ten cel zaplanowanych jest 109 tys zł.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania Komisja zaopiniowała pozytywnie 5 głosów „za”, podczas 
nieobecności Radnego Jędrkowiaka, Starosta Pan Robert Marcinkowski nie brał 
udziału w głosowaniu. 
 
Ad 6g) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2012 r.  
Informację przedstawiła Pani Ewa Ulanicka Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w Gostyniu. Informacja stanowi załącznik do sprawy nr WO-
RA.0001.4.2013. 
Pani Ewa Ulanicka przedstawiła następujące informacje: 
1) sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych, 
2) jakość wody przeznaczonej do spożycia, 
3) stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej i kąpielisk, 
4) stan sanitarny podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 
5) warunki sanitarno – higieniczne środowiska pracy, 
6) warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo – wychowawczych, 
7) stan sanitarny obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 
8) działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w 
sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na 
temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 
2012 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 5 głosów „za”, podczas nieobecności 
Radnego Jędrkowiaka. Starosta Pan Robert Marcinkowski nie brał udziału w 
głosowaniu. 
 
Ad 7 
Zaopiniowanie wniosków o przyznanie stypendium sportowego.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OS Pana Marka 
Smektałę.  
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Naczelnik poinformował, że  na podstawie § 3 pkt 1 Regulaminu przyznawania stypendiów 
sportowych stanowiącego załącznik do uchwały Nr XX/176/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 23 sierpnia 2012 r. Zarząd Powiatu przyznaje, wstrzymuje i cofa stypendium na 
uzasadniony wniosek klubu reprezentującego zawodnika poparty opinią właściwego 
polskiego związku sportowego lub z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu opinii komisji rady 
powiatu właściwej do spraw sportu. 
Zgodnie z regulaminem uchwalonym przez Radę Powiatu Gostyńskiego w dniu 23 sierpnia 
2012 r. dotyczącym przyznawania stypendiów sportowych, stypendium sportowe może 
otrzymać zawodnik- amator mający stałe miejsce zamieszkanie na terenie powiatu 
gostyńskiego i posiadający licencję zezwalającą na uprawienie określonych dyscyplin 
sportowych, który jest: 

1) uczniem gimnazjum, 
2) uczniem szkoły ponadgimnazjalnej, 
3) uczniem gimnazjum realizującym indywidualnym tok/program nauczania w szkołach 

ponadgimnazjalnych, 
4) słuchaczem, studentem wyższej uczelni i nie ukończył 26 lat, 
5) osobą nie posiadającą statusu ucznia, słuchacza lub studenta w wieku 18-26 lat. 

Ponadto, osoby niepełnosprawne mogą otrzymać stypendium sportowe spełniając wymogi 
określone w przepisach statutów i regulaminów organizacji krajowych i międzynarodowych 
zajmujących się sportem osób niepełnosprawnych. 
Stypendium może otrzymać zawodnik spełniający jeden z następujących warunków: 

1) został zakwalifikowany do reprezentacji kraju w danej dyscyplinie sportu, 
2) zajął co najmniej 12 miejsce w mistrzostwach kraju w swojej kategorii wiekowej lub 

brał udział w oficjalnych zawodach międzynarodowych w swojej kategorii wiekowej 
oraz realizuje program przygotowań do kolejnych zawodów tej samej rangi. 

Wnioski winny być składane do dnia 31 października roku poprzedzającego dany rok 
budżetowy.   
W wyniku naboru łącznie 7 klubów sportowych złożyło wnioski o przyznanie stypendium 
sportowego dla 13 zawodników. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych dokonał weryfikacji 
wniosków. Ustalono, że wymagania określone w Regulaminie przyznawania stypendiów 
sportowych spełnia 6 wniosków: 

Weronika Łakomy - Klub Sportowy AZS AWF Poznań 
Florentyna Pawlak - Klub Sportowy AZS AWF Poznań 
Monika Hojna – Klub Jeździecki Agro-Handel 
Natalia Stróżyńska – Centrum Hipiki Jaszkowo 
Romana Fornalik – Uczniowski Klub Sportowy Borek Wlkp. 
Klaudia Dworczak - Uczniowski Klub Sportowy Borek Wlkp. 

7 wniosków nie spełniło kryteriów formalnych – wnioski zostały złożone po terminie 
wymaganym w regulaminie:  

Kamil Przybylak – Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” 
Łukasz Marcinkowski – Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” 
Karol Wolny – Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” 
Karol Zdun – Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” 
Damian Dymarski – Kolarski Klub Sportowy „Gostyń” 
Kinga Kozak – Koniński Klub Piłkarstwa Kobiecego „Medyk” 
Miłosz Kozak – KKS Lech Poznań   

W budżecie Powiatu Gostyńskiego na 2013 r. zaplanowano środki na wypłatę stypendiów  
w wysokości 18 tys. zł. Dokonano podziału wyżej wymienionych środków, stąd  zawodnicy 
otrzymają stypendium w wysokości 300 zł brutto miesięcznie przez  okres 10 miesięcy tj. od 
stycznia do października br. 
Naczelnik poinformował, że pismem z dnia 12 lutego br. Prezes Zarządu Kolarskiego Klubu 
Sportowego „Gostyń” Pan Grzegorz Grzeszkowiak zwrócił się z wnioskiem o przyjęcie  
i rozpatrzenie wniosków dla zawodników, których wnioski zostały złożone po terminie. 
Wicestarosta zabierając głos wyjaśnił, że czeka na opinię Komisji, którą przekaże Zarządowi 
Powiatu. Dodał, że żal jest tych dzieci, których wnioski wpłynęły po terminie.   
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Radny Czarnecki zabierając głos wyjaśnił, że należy zdyscyplinować kluby i jest przeciw, aby 
rozpatrywać wnioski złożone po terminie.  
Wicestarosta wyjaśnił, że należy zmienić zapisy regulaminu określający termin składania 
wniosków.  
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że ma wątpliwości co do rozpatrywania wniosków 
złożonych po terminie, ponieważ obowiązuje regulamin.  
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za tym, aby zostały 
uwzględnione wnioski osób złożonych po terminie.  
Wniosek został odrzucony w wyniku głosowania: 4 głosy „przeciw, 1 głos 
wstrzymujący”, podczas nieobecności Radnego Jędrkowiaka.  Starosta Pan Robert 
Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu. 
 
W związku z powyższym Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała 
wnioski o przyznanie stypendium sportowego dla następujących osób: 

a) Weronika Łakomy - Klub Sportowy AZS AWF Poznań 
b) Florentyna Pawlak - Klub Sportowy AZS AWF Poznań 
c) Monika Hojna – Klub Jeździecki Agro-Handel 
d) Natalia Stróżyńska – Centrum Hipiki Jaszkowo 
e) Romana Fornalik – Uczniowski Klub Sportowy Borek Wlkp. 
f) Klaudia Dworczak - Uczniowski Klub Sportowy Borek Wlkp. 

Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos wstrzymujący”, 
podczas nieobecności Radnego Jędrkowiaka, Starosta Pan Robert Marcinkowski nie 
brał udziału w głosowaniu.  
 
 
Ad 8 
Zapoznanie z projektem stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ewentualnej 
budowy kopalni odkrywkowej węgla brunatnego na terenie Powiatu Gostyńskiego w gminie 
Krobia.  
Po zapoznaniu się z projektem stanowiska Komisja Spraw Społecznych zaproponowała 
następujące zmiany:  
1) w pierwszym akapicie projektu stanowiska po wyrażeniu „(…) węgla brunatnego” 
umieścić przecinek, 
2)  w drugim akapicie zdanie „Gospodarują one na glebach o wysokiej wartości 
użytkowej i prowadzone są w wysokie kulturze rolnej” zastąpić zdaniem „Obejmują 
one gleby o dużej wartości użytkowej i prowadzone są w wysokiej kulturze rolnej”, 
3) w drugim akapicie w trzecim zdaniu wyraz „odkrywki” zastąpić słowem 
„wydobycia”.  
Propozycje zmian Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos 
wstrzymujący”, podczas nieobecności Radnego Jędrkowiaka, Starosta Pan Robert 
Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu.  
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Ad 9 
W „wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  
 
Ad 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 
zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


